
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Radnice chce vyřešit kolony
na okružní křižovatce u Lidlu
Ranní a odpolední dopravní 
komplikace, kdy vozidla stojí ve 
čtvrtkilometrové koloně, chce 
město vyřešit za pomoci děčín-
ské ČVUT. Odborníci ve spolu-
práci s Dopravním inspektorá-
tem Policie České republiky nyní 
zjišťují, jakým způsobem kolony 
odstranit. 

Dlouho očekávaná stavba, která 
měla výrazně zlepšit dopravní 
situaci, krátce po svém dokončení 
kapacitně nevyhovuje. Kolony 
tvořící se v dopravních špičkách 
zasahují až k prodejně Albert, 
z druhé strany končí na mostě. 

„Pro řešení podobných situací 
má ČVUT k dispozici mikrosimulač-
ní program PTV Vissim, ve kterém 
je možné virtuálně namodelovat 
jakoukoliv dopravní situaci. V ta-
kovémto dopravním modelu poté 
sledují a ovlivňují chování jednot-
livých řidičů s cílem zjistit, proč 
se tak chovají, co je k tomu vede, 
a především, jaký by měla vliv 
navrhovaná nápravná opatření. 
Díky této technice je možné zjiš-
ťovat faktory vedoucí ke kompli-
kacím,“ řekl Ondřej Smíšek, radní 

pro školství, sociální oblast a IT 
technologie – smart city. Doprav-
ním modelem se před dvěma lety 
hodnotily různé způsoby uzavírek 
při výstavbě Vilsnické spojky, nyní 

se postupuje stejným způsobem. 
„Dopravní model byl kalibrován 

na základě kamerových záznamů 
tak, aby se každé virtuální auto 
v modelu chovalo přesně, jako by 

ho řídil skutečný řidič. Tento krok 
byl nejdůležitější, jelikož čím více 
se chování virtuálního řidiče blíží 
chování skutečného řidiče, tím 
přesnější a kvalitnější jsou výsled-
ky,“ řekl Martin Scháno, dopravní 
expert ČVUT, Fakulty dopravní, 
pracoviště Děčín, a autor zmíněné-
ho dopravního modelu. „Nastavo-
vání přesného chování řidičů nám 
umožnilo odhalit jistá regionální 
specifika týkající se způsobu řízení. 
Děčínští řidiči jezdí mnohem opa-
trněji, pomaleji, méně agresivně 
a při dávání přednosti v jízdě vy-
žadují mnohem větší prostor mezi 
vozidly na hlavní. To je na jednu 
stranu správně, ale v tomto pří-
padě to znamená, že křižovatkou 
projede za daný čas výrazně méně 
vozidel,“ dodal Martin Scháno. 

Za tvorbou kolon je tedy několik 
faktorů. Na příjezdu z Podmo-
kelské ulice bylo zjištění důvodu 
tvorby kolon jednoduché.  Jak již 
bylo zmíněno, řidiči potřebují pro 
dání přednosti na vjezdu hodně 
prostoru od auta jedoucího na 
okružním pásu.  

     
                 Pokračování na straně 2

Dotazník: Pomozte zlepšit život v Děčíně 
Odbor sociálních věcí a zdra-

votnictví děčínského magistrátu 
připravil krátký dotazník, jehož 
cílem je zjistit názory obyvatel 
Děčína na život ve městě. Získané 
podněty pomohou při zpracová-
vání nového 4. komunitního plánu 
sociálních služeb města Děčín na 
roky 2020-2023. Komunitní pláno-
vání sociálních služeb je proces, 
kdy jsou mapovány potřeby oby-

vatel a problémy v sociální oblasti 
v daném území. Aktivně se do něj 
zapojují poskytovatelé sociálních 
služeb, jejich uživatelé, politická 
reprezentace města, ale i veřejnost. 

V současné době probíhá 
i dotazníkové šetření u samotných 
uživatelů sociálních služeb, a to za 
pomoci jednotlivých organizací, 
poskytovatelů sociálních služeb. 
Po zapracování veškerých dat 

vznikne návrh nového komunitní-
ho plánu sociálních služeb, který 
bude předložen veřejnosti k připo-
mínkování.

Podělte se tedy s námi i vy, ob-
čané města Děčína, o své potřeby 
a postřehy na to, co ve městě 
chybí, co by se dalo zlepšit v péči 
o seniory, děti, rodiny a vás samot-
né. Vaše názory nám pomohou 
rozhodnout, jak zkvalitnit posky-

tované služby. Termín ukončení 
sběru vyplněných dotazníků je do 
30. 6. 2019. Dotazník najdete uvnitř 
tohoto čísla Zpravodaje, vyplněný 
jej můžete odevzdat na recepci 
Magistrátu města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, nebo na 
recepci  Magistrátu města Děčín, 
ul. 28. října 1155/2, Děčín I. Dotaz-
ník můžete vyplnit také elektronic-
ky na webu města.         (MM Děčín)



Magistrát města Děčín přijme do 
pracovního poměru úředníka na 
pozici referenta sociálních věcí. 
Tento druh práce je v souladu 
s příslušnými zákony zařazen do 
10. platové třídy, pracovní poměr 
bude sjednán na dobu neurčitou 
s nástupem od 1. 7. 2019 nebo dle 
dohody. Přihlášku do výběrového 
řízení s požadovanými doklady 
je třeba doručit na magistrát nej-
později do 7. 6. 2019. Podrobnosti 
najdete na webu města. 

V červnu nás čekají dvě nová 
dopravní omezení. Jedno bude 
Děčíně VI, konkrétně se jedná 
o propojku pro pěší v ul. Na 
Stráni a napojení kanalizace 
v křižovatce ul. Na Stráni a ul. 
U Kaple. Město zde  realizuje 
akci „Oprava propojky pro pěší 
včetně odvodnění v ul. Na Stráni, 
Děčín VI-Letná“.  Omezení bude 
probíhat v termínu 27. 6. 2019 - 
30. 6. 2019. 

Náročnější pro řidiče bude ale 
rekonstrukce vodovodu a kanali-
zace v Teplické ulici. Práce budou 
probíhat po pracovních úsecích 
- etapách od hranice křižovatky 
s ul. Čsl. mládeže po křižovatku 
s ul. Žižkova, a to od 10. 6. do 
31.11.2019. Investorem je SVS a.s.,  
zhotovitelem firma Rekultivace 
s.r.o. – Ústí n. L. K této stavbě, a to 
zejména kvůli připravované stav-
bě v ul. Čsl. mládeže v úseku od 
kruhového objezdu u Mototech-
ny po křižovatku s ul. Teplická, je 
svolané jednání v prvním červno-
vém týdnu. Aktuální informace 
k dopravním omezením budeme 
průběžně zveřejňovat na webu 
a facebooku města. 

Od 7. do 9. června se na atletic-
kém stadionu SK Děčín v ulici 
Práce uskuteční krajské kolo 
v požárním sportu. V pátek 
odpoledne a v sobotu dopole-
dne budou soutěžit družstva 
mladých hasičů, odpoledne bude 
stadion patřit dorostu. V neděli 
čekají hasičské disciplíny dospělé. 
O stupně vítězů a postup na 
mistrovství republiky budou bo-
jovat hasičská družstva z celého 
Ústeckého kraje. 
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Děčín rozšířil bezdoplatkové zóny, 
nové vznikly na Starém Městě 
Od 15. května 2019 došlo na 
území Děčína k rozšíření takzva-
ných bezdoplatkových zón, 
kdy magistrát města vyhlásil 
opatření obecné povahy na další 
problémové lokality. 

Opatření obecné povahy bylo 
vyhlášeno v několika lokalitách: 
Březová – úsek od křižovatky s ulicí 
Litoměřická po křižovatku s ulicí 
Růžová, Růžová – úsek od křižo-
vatky s ulicí Zelená ke křižovatce 
s ulicí Březová, Zelená – od ulice 
Roudnická po křižovatku s ulicí 
Růžová, Roudnická v celém úseku, 
Litoměřická – úsek od křižovat-
ky s ulicí Březová po objekt č. p. 
134/96, včetně ulic uvnitř oblasti: 
Oblouková, Příčná, Rakovnická, 
Žerotínova, Jezdecká, Kladenská, 
vyjma objektů Kladenská č. p. 253 
a č. p. 397, Přemyslova, Úzká, Liščí.

„Návrh na vydání opatření 
obecné povahy nemá za cíl zhoršit 
situaci lidí, kteří v domech v této 
lokalitě bydlí. Na stávající nájemní-
ky nemá opatření žádný vliv. Opat-
ření se bude týkat pouze nově uza-
víraných smluv. Žádoucím efektem 
je motivovat majitele nemovitostí 
dbát o pořádek v domech a jejich 
okolí a převzít tak svůj díl odpo-
vědnosti za své podnikání, které 
mnohdy negativně zasahuje do 
života celé lokality,“ říká primátor 
města Jaroslav Hrouda s tím, že 
mezi jasné priority vedení města 
patří právě boj proti nepřizpůso-
bivým obyvatelům města a boj 

proti obchodování s chudobou. 
Město ve spolupráci se stavebním 
úřadem, hasiči a městskou policií 
už také provádí ve vybraných 
domech kontroly, jedna proběhla 
například v Boleticích (viz foto). 

Právě Děčín III patří k rizikovým 
oblastem, na kterou se intenziv-
něji zaměřuje činnost děčínské 
městské policie i Policie České 
republiky. Některé objekty (např. 
dům na adrese Zelená 33) jsou 
dlouhodobě označeny jako sociál-
ně vyloučená lokalita. Za období 
od 1. 1. 2018 do 31. 10. 2018 eviduje 
děčínská městská policie ve výše 
uvedené lokalitě celkem 128 
přestupků, z nichž polovinu (64) 
tvoří přestupky proti veřejnému 
pořádku. 

„Typicky jde o rušení nočního 

klidu, znečišťování veřejného pro-
stranství nebo vzbuzení veřejného 
pohoršení. Zbývající část tvoří pře-
stupky proti občanskému soužití, 
majetku, porušení obecně závaz-
ných vyhlášek a přestupky podle 
zákona o ochraně před škodlivými 
účinky návykových látek,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. 

Dále za uvedené období evi-
duje městská policie celkem 224 
oznámení a stížností nejrůznějšího 
charakteru, přičemž převažujícím 
obsahem jsou nedostatky právě 
v oblasti veřejného pořádku a bez-
pečnosti (typicky rušení nočního 
klidu, problémy s lidmi pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových 
látek, verbální ale i fyzické napadá-
ní apod.).       (lus)

Kontrola problémových domů v Boleticích

Pokračovaní ze strany 1   
Aby se řidič jedoucí z Podmokel-

ské rozhodl, že může do křižovatky 
bezpečně vjet, musí být nejbližší 
vozidlo jedoucí na okruhu někde 
na úrovni vjezdu od Lidlu. V tom 
místě však jezdí ve špičce okolo 900 
aut za hodinu.

„Problém však je, že přibližně 800 
z nich odbočuje na Podmokelskou, 
a tudíž jim řidiči na vjezdu nemusí 
dávat přednost,“ vysvětlil Martin 
Scháno. Jediné reálné řešení této 
situace je stavební úprava. Je potře-
ba zvýšit vzdálenost mezi výjezdem 
a vjezdem tak, aby bylo řidičům 
na vjezdu z větší vzdálenosti jasné, 
že vozidlo jedoucí na okruhu 
odbočuje, tedy že má volnou cestu 

a nemusí mu dávat přednost.  
„Naštěstí je okružní křižovatka 

stále ve zkušební době a je tedy 
velice reálné, že může být dodateč-
ně upravena. V takovém případě 
by dle simulace tento problém 
zcela zmizel a průměrné zpoždění 
vozidel ve špičce by se snížilo při-
bližně o 50 sekund,“ doplnil Ondřej 
Smíšek.  

Co se týče příjezdu z mostu, tam 
je problém o dost komplikovanější, 
avšak řešení mnohem jednoduš-
ší. Důvodem je veliké množství 
přijíždějících aut a časté přechá-
zení chodců. Optimálním řešením 
je v takovém případě přechod 
řízený semaforem na tlačítko, který 
zabrání tomu, aby chodci chodili 

po jednom. Budou tak chodit po 
skupinách a méně často zastavovat 
vozidla. Průměrné zpoždění vozidel 
by tímto opatřením mělo ve špičce 
klesnout přibližně o 30 sekund. 

„Úpravy této okružní křižovatky 
jsou základem pro další dopravní 
změny, které město plánuje provést 
společně s dopravní policií a Fakul-
tou dopravní, vedoucí k celkovému 
zlepšení a zvýšení plynulosti dopra-
vy,“ dodal Ondřej Smíšek. 

Úpravu okružní křižovatky musí 
udělat Ředitelství silnic a dálnic a je 
tedy na městě, aby stavební práce 
vyjednalo. Díky tomu pak budou 
moci být provedeny i další změny 
například na Podmokelské ulici.  
                       (red)

Radnice chce vyřešit kolony na okružní křižovatce u Lidlu
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Městský útulek pro toulavá 
a opuštěná zvířata v Děčíně pře-
vzal v prvním čtvrtletí letošního 
roku 89 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 93 338 
korun.  Věcné dary se sešly od více 
než 35 dárců. Statutární město 
Děčín, odbor životního prostředí, 
děkuje všem dárců i těm anonym-
ním, za jejich sponzorské dary.   

Hospodářská a sociální rada 
Ústeckého kraje společně s Ús-
teckým krajem a Radou kvality 
ČR vyhlašuje pátý ročník soutěže: 
Cena hejtmana za společenskou 
odpovědnost. Soutěž je vyhláše-
na pro podnikatelské subjekty, 
obce i pro veřejný sektor, které 
působí na území Ústeckého kraje. 
Pro účast v soutěži je třeba zaslat 
vyplněnou přihlášku a dotazník 
nejpozději do 20. 6. 2019. Další 
informace o soutěži a o tématu 
společenské odpovědnosti v Ús-
teckém kraji naleznete zde: www.
csrportal.cz,  www.kr-ustecky.cz, 
www.hsr-uk.cz

Město Děčín prodává osobní vůz 
Škoda Superb formou elektronic-
ké aukce. Podrobnosti k pro-
deji jsou zveřejněny na portálu 
veřejných zakázek E-ZAK www.
zakazky.mmdecin.cz.

Další projekt v rámci akce Tvoříme 
Děčín je hotový. V Březinách na 
ploše za konečnou autobusu 
vzniklo workoutové hřiště. Chcete 
se seznámit s vybavením hřiště, 
zhlédnout ukázku Freestyle Wor-
koutu, naučit se základní cviky 
nebo se jen podívat, jak vypadá 
silový trénink? Tak přijďte  
12. června v 16 hodin na nové 
hřiště, možná budou i soutěže. 

Město Děčín se zabývá problémy 
týkající se odpadového hospodář-
ství. Začala se pravidelně scházet 
pracovní skupina, která si dala za 
úkol řešit to, co nejvíce obyvatele 
města v této oblasti tíží. V součas-
né době se například hledá cesta, 
jak v rámci stávající smlouvy s do-
davatelem služeb zajistit navýšení 
četnosti svozu odpadu nebo 
úpravu provozu sběrných dvorů. 

Revitalizace děčínských Podmokel bude trvat déle 
Obnova historické části Pod-
mokel v Děčíně se protáhne 
o několik měsíců. Při realizaci 
stavby totiž došlo k několika 
neočekávaným překážkám, 
které vedly k pozastavení prací 
a tím i k prodloužení termínu 
dokončení.  

„Při zpracování projektové 
dokumentace poskytl vlastník 
sítě podzemního plynárenského 
zařízení nepřesné údaje o trase 
vedení jeho zařízení. Na tuto 
skutečnost se přišlo při výkopo-
vých pracích pro osazení pěti 
stromů v dolní části ulice Prokopa 
Holého. Několikrát jsme celou 
situaci s vlastníkem sítě projednali, 
nicméně jediným řešením je pro 

něj přeložka zařízení,“ popisuje 
náměstek děčínského primátora 
Vladislav Raška s tím, že je potřeba 
upravit projektovou dokumentaci. 

Povolení k výkopovým pracím 
se očekává během července, 
samotná výsadba stromů bude 
ale moci proběhnout až v době 
vegetačního klidu. Tím se termín 
dokončení celé stavby výrazně 
prodlouží. 

„Vnímáme, že si veřejnost přeje, 
aby byla revitalizace Podmokel 
dokončena co nejdříve. Tyto a dal-
ší komplikace ale zkrátka nejsme 
schopni ovlivnit,“ dodává Vladislav 
Raška.  

Do harmonogramu prací již loni 
výrazně zasáhla Římskokatolická 
farnost Děčín IV, která v době, kdy 

bylo vydáno stavební povolení, 
nečekaně požádala o změnu stav-
by oproti schválené projektové 
dokumentaci. Práce kolem kostela 
tak byly pozastaveny. 

„Spolu s právníky jsme s vlast-
níkem pozemku jednali, nicméně 
vlastník odmítl jakýkoliv kom-
promis. Tím došlo k výraznému 
zpoždění stavby,“ dodává primátor 
Děčína Jaroslav Hrouda. I v tomto 
případě dochází k přepracování 
projektové dokumentace. 

Podle uzavřené smlouvy na 
revitalizaci Podmokel má zhoto-
vitel na provedení stavby 435 dní. 
Pokud se ale na stavbě nepracu-
je, doba trvání realizace se tím 
prodlužuje o tolik dní, o kolik byly 
práce pozastaveny.                        (lus)

Cenu města získala kronikářka Děčína 
Cenu města Děčína za rok 2018 

si na děčínském zámku v květnu  
převzala dlouholetá kronikářka 
města Věnceslava Zimmermanno-
vá. Cenu jí předal primátor Děčína 
Jaroslav Hrouda, slavnostního 
aktu se zúčastnili také náměstci 
Vladislav Raška a Jiří Anděl, do-
razili i další zástupci magistrátu. 
Kromě Ceny města dostala kroni-
kářka také květinu, 10 tisíc korun 
a nechyběl slavnostní přípitek. 

Psaní kroniky je pro vítězku 
záliba. Ráda se zajímá o dění ve 
městě, sleduje novinky a často se 
lidí vyptává, aby měla materiály 
do kroniky. 

„Lidé jsou bohužel stále méně 
sdílnější, často nechtějí mluvit,“ 

řekla při předání ceny. 
Za svůj život vychovala dva 

syny a nyní je milující babičkou tří 
vnoučat. Navštěvuje Univerzitu 
třetího věku, věnuje se i práci 
v malířské skupině ARTIME, kte-
rou spoluzakládala. Ráda zahrad-
ničí a cestuje, navštívila například 
Kubu. Mezi její záliby patří i četba, 

ráda má zahraniční romány. 
Cenu města Děčína přebírají 

významné osobnosti již od roku 
2009, prvními oceněnými byli 
Josef Waldmann a Rudolf Felz-
mann, v dalších letech pak Hugo 
Engelhart, Vladimír Poskočil, 
Karel Lešanovský, Vladimír Cejnar, 
Julius Časný, Natalie Belisová, 
Břetislav Kment, Slavomír Bednář, 
Mahulena Čejková, Karel Bělina, 
Vojtěch Haňka, manželé Hana 
Charvátová a Pavel Charvát, 
Pavel Jirásek, Děčínský pěvecký 
sbor a Milan Rosenkranc. Vítěze 
z nominovaných navrhuje komise, 
schvaluje je pak zastupitelstvo 
města.          
       (lus)

Přívětivý úřad: Děčín skončil na druhém místě 
Děčínský magistrát patří mezi 

nejpřívětivější úřady v Ústeckém 
kraji. V soutěži Ministerstva vnitra 
Přívětivý úřad skončil na druhém 
místě, vloni byl třetí. První místo 
obhájily Litoměřice.

„Je to ocenění práce lidí pra-
cujících na magistrátu, a určitě je 
v tom zohledněn jejich přístup 
k veřejnosti – úřad je tu přede-
vším pro veřejnost,“ říká náměs-
tek primátora Vladislav Raška, 
který cenu spolu s tajemníkem 
děčínského magistrátu Jaromí-
rem Zajíčkem přebíral. 

Při ocenění Děčína ministerstvo 
vyzdvihlo především sociálně 
odpovědné veřejné zakázky, kdy 

do několika vybraných Děčín 
přidal kritérium zapojení osob se 
ztíženým přístupem na trh práce 
po celou dobu trvání zakázky. 

Soutěž Přívětivý úřad hodnotí 
celou řadu služeb pro obyvatele, 
například otevírací dobu, zveřej-
ňování materiálů na webu města, 
komunikaci vůči veřejnosti, 

on-line přenosy ze zastupitelstva 
apod. Mapuje stav přívětivosti 
a otevřenosti obecních a měst-
ských úřadů vůči občanům a je-
jich potřebám. Základní hodnotící 
kategorií je poskytování nad-
standardních služeb či běžných 
služeb v nadstandardní kvalitě. 

„Jsem rád, že se úřad magist-
rátu umístil jako druhý v celém 
kraji, to však neznamená, že není 
co zlepšovat. Příkladem pro nás 
je úřad v Litoměřiccích, který 
se mimo jiné umístil na prvním 
místě v Česku,“ podotkl Jaromír 
Zajíček, tajemník děčínského 
magistrátu.    

                                       (lus)
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Léto se sochami v zámeckých zahradách
Díky spolupráci partnerských 
měst Děčína a Pirny budou mít 
návštěvníci děčínského zámku 
opět možnost obdivovat umě-
lecká díla v Růžové zahradě.

Výstava Léto se sochami není 
pro návštěvníky děčínského 
zámku neznámým pojmem, letos 
se uskuteční v Děčíně již počtvr-
té. Zahájení proběhne 5. června 
v 18 hodin v Růžové zahradě 
a výstava tak na umělecké úrovni 
opět propojí města Pirnu a Děčín. 
V Pirně jsou exponáty umístěny 

v barokních bastionech hradu 
a pevnosti Sonnenstein, na děčín-
ském zámku budou instalovány 
v Růžové zahradě. Letošní ročník 
výstavy si jako své hlavní téma 
zvolil zobrazení zvířat. K vidění 
budou díla od klasické moderny až 
po současnost. 

Samotný projekt se ovšem 
neomezuje pouze na výstavu 
výtvarných děl v podmanivém 
prostoru Růžové zahrady. Jeho 
důležitou součástí je také dětský 
projekt, jehož hlavním mottem je 
setkávání. Při vzájemných výměn-

Olympiáda základních škol v aquaparku se blíží 
Děčínský aquapark bude 
v pondělí 10. června 2019 hostit 
již sedmý ročník Olympiády 
základních škol. V rámci ní 
jsou děti rozděleny do katego-
rií podle tříd, jež navštěvují, 
a soupeří spolu v celkem v pěti 
disciplínách. 

Síly poměřují v plavání, beach 
volejbalu, streetballu, park fotbalu 
a opičí dráze. Na olympiádu jsou 
zváni i kamarádi, spolužáci či ro-
dinní příslušníci, aby přišli podpořit 
svou školu. 

Jak si zpříjemnit čas na koupa-
lišti?

Instruktoři Plavecké školy ukončili 
výuku základních škol, proto, kdo 
máte možnost, využijte dopolední 
plavání v 25m bazénu ve vnitřní 
kryté hale. Jak naložit s pěkný-
mi slunečnými dny ve venkovní 
části aquaparku? Co takhle zkusit 
si zahrát streetball, nohejbal či 
beach volejbal? Stačí si předem 
přes rezervační systém na webo-
vých stránkách aquaparku zamluvit 
čas, který budete mít na jednotli-
vých sportovištích vyhrazený jen 

ných pobytech se žáci a studenti 
setkávají nejen mezi sebou, ale 
mohou si v česko-německých 
dvojicích také vyzkoušet vlastní 
uměleckou tvorbu.

Projekt „Léto se sochami“ po-

trvá v Děčíně a Pirně až do konce 
září. 

Trhy jsou za námi 
A ještě jedno ohlédnutí: třetí 

květnový víkend tradičně patřil na 
děčínském zámku Historickému 
trhu májovému. Bohatý program, 
desítky stánků a dobré počasí 
přilákaly na zámek rekordní počet 
8 447 platících návštěvníků, k nimž 
je nutno připočítat necelou tisí-
covku neplatících dětí, zdravotně 
postižených a čestných hostů.

    (Zámek Děčín)

pro sebe. Pokud by se stalo, že si 
některé ze sportovišť zamluvíte, ale 
nebudete moct dorazit, žádáme, 
abyste rezervaci zrušili a místo vás 
si případně mohl přijít zahrát někdo 
jiný. Krásné dny a hlavní letní sezona 
se kvapem blíží. Pokud nechcete 
čekat ve frontě a zároveň chcete 
ušetřit na vstupném, máme pro vás 
exkluzivní nabídku! Nejvýhodnější 
cesta, jak toho docílit, je pořídit si 
čipové hodinky (elektronickou per-
manentku), díky nimž se stanete tzv. 
abonenty a můžete okamžitě čerpat 
své výhody.             (Aquapark)

                (Aquapark Děčín)

Trojnásobná radost v děčínské zoo: 
Trojčata kapybar vodních

Kapybarám vodním se v děčín-
ské zoo daří. Důkazem toho jsou 
další mláďata, která se tu před pár 
dny narodila. Radost ošetřovatelů 
je rovnou trojnásobná, protože na 
svět přišla trojčata.

„Mláďata se mají čile k světu, 
matka se o ně vzorně stará a na 
jejich bezpečnost dohlížejí i ostat-
ní členové stádečka. Naše zoo se 
věnuje chovu kapybar vodních už 
šestadvacet let. Za tu dobu se zde 
narodilo celkem jedenáct mláďat. 
Poslední trojčata se tu narodila 
v roce 2000, na další jsme tedy če-
kali 19 let,“ uvedla mluvčí děčínské 
zoo Alena Houšková. 

Březost kapybařích samic trvá 
pět až pět a půl měsíce a k páření 
dochází ve vodě. Většinou se rodí 
dvě až osm mláďat, jejichž hmot-

nost se pohybuje okolo 1,5 kg. 
„Mláďata jsou po porodu dokonale 
vyvinutá a hned následující den už 
dokážou přijímat pevnou stravu. 
Matkou jsou ale i přesto ještě dva 

měsíce kojena,“ doplnila mluvčí.
Kapybara vodní patří mezi zvíře-

cí rekordmany. Je totiž největším 
žijícím hlodavcem na světě. Je to 
zvíře, které najdete vždy blízko 

u vody. Je výborným plavcem 
a dovede se i potápět. Pro pohyb 
ve vodě je dokonale uzpůsobena, 
mezi prsty mají plovací blánu. Vod-
ní prostředí vyhledávají kapybary 
ale nejen jako oblast s bohatým 
travním porostem (název „kapyba-
ra“ má původ v nářečí indiánského 
kmene Guarani a znamená „pán 
trávy“), ale i z termoregulačních 
důvodů, neboť na souši se jejich 
mohutné tělo rychle přehřívá. Tato 
„přerostlá morčata“, jak jim lidé 
často říkají, pocházejí z tropických 
krajů Jižní Ameriky východně od 
And. Mohou dorůstat do hmot-
nosti až 80 kilogramů, délka těla 
se pohybuje v rozmezí od 1 do 
1,3 metru a kohoutková výška na 
hranici 50 centimetrů.   

          (Zoo Děčín)
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Dotazník pro obyvatele obcí v ORP  Děčín  
 

Rádi bychom Vás požádali o vyplnění tohoto krátkého dotazníku v rámci průzkumu, který provádí 
město Děčín. Jeho cílem je zjistit, co trápí obyvatele Děčína a ostatních obcí ORP a co by se dalo 
zlepšit. Vámi vybrané odpovědi prosím označte zaškrtnutím příslušného políčka  nebo čitelně 
vypište na vyhrazené místo _______ 
 
1. Jste muž nebo žena?    Muž          Žena 
 
2. Kolik je Vám let?  _________ 
 
3. V jaké obci žijete:    

 Děčín         Jiná, vypište:_________________________________________________ 
 
4. Jak jste spokojen(a) s životem v obci kde žijete? 

 Velmi spokojen(a)    Spíše spokojen(a)    Tak napůl    Spíše nespokojen(a)      Velmi nespokojen(a) 
 
5. Jak se celkově změnila kvalita života ve Vaší obci za poslední tři roky? 
  Výrazně zlepšila      Mírně zlepšila              Zůstala stejná  Mírně zhoršila   Výrazně zhoršila 

6. Co Vám na Vaší obci nejvíce vadí, co Vám zde chybí nebo co by se mělo zlepšit? 

_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
 
7. Jak byste ohodnotil(a) Vaši obec v následujících oblastech  
 Velmi 

dobré 
Spíš 

dobré 
Spíše 

špatné 
Velmi 
špatné 

a) Stav chodníků, jejich bezbariérovost     
b) Dopravní spojení do Děčína či jiných obcí     
c) Vztahy mezi lidmi v obci      
d) Bezpečnost     
e) Informovanost o dění v obci     
f) Možnosti trávení volného času     
g) Dostupnost zdravotních služeb     
h) Možnost najít zaměstnání     
i) Dostupnost vhodného bydlení     
j) Hřiště pro děti a mládež     
k) Dostupnost a kvalita mateřských škol     
l) Dostupnost a kvalita základních škol     
m) Dostupnost sociálních služeb     
 
8. Máte nějaký návrh, co by se ve Vaši obci mohlo udělat pro rodiny, aby se jim zde žilo lépe? 

_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
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9.  
 

Máte nějaký návrh, co by se ve Vaši obci mohlo udělat pro seniory, aby se jim zde žilo lépe? 

_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
 
10. Jak jste celkově spokojen(a) s Vaším životem? 

 Velmi spokojen(a)    Spíše spokojen(a)    Tak napůl    Spíše nespokojen(a)      Velmi nespokojen(a) 

 
11. Uveďte prosím, zda a do jaké míry se potýkáte v současnosti s následujícími problémy.  

 Ne Částečně Velmi 
1. Chybějící/špatné zaměstnání    
2. Chybějící/špatné bydlení     
3. Nedostatek peněz     
4. Problém se splácením dluhů    
5. Osamocenost, málo kontaktů s lidmi    
6. Špatné vztahy v rodině    
7. Problémy s výchovou dětí    
8. Špatný zdravotní stav    
9. Malá soběstačnost    
10. Špatný psychický stav (stres, deprese atd.)     
11. Moc práce, nedostatek volného času    
12. Málo zajímavých možností jak trávit volný čas    
13. Péče o blízkou osobu (nemocnou, starou atd.)    

 
12. Byl(a) byste ochotný(á) se stát dobrovolníkem a pomáhat v nějaké místní sociální službě např. 

seniorům nebo zdravotně postiženým? 
 Ne         Ano, jednorázově         Ano, dlouhodoběji 

 
13. Pokud nežijete přímo v Děčíně, ale alespoň občas tam dojíždíte, mělo by se v Děčíně něco 

zlepšit? 

__________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
 

 
 
 

Děkujeme za Váš čas strávený vyplněním dotazníku. 

 
9.  
 

Máte nějaký návrh, co by se ve Vaši obci mohlo udělat pro seniory, aby se jim zde žilo lépe? 

_____________________________________________ 
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Poděkování za nadílku od dětí 

Jménem naší organizace, 
Centra sociálních služeb Děčín, 
p.o., našich zaměstnanců a přede-
vším klientů Domova pro seniory 
a Domova se zvláštním režimem 
bychom rádi z celého srdce po-
děkovali Veronice Dunovské a Ele 
Černohousové (včetně jejich rodin 
– Kateřině Dunovské, Miroslavu 
Dunovskému, Lole Černohouso-
vé) za jejich nápad, který nebý-
vá v této individuální podobě 
a v tomto věku dívek tak častý.  
Jmenované žákyně 5.C ze Základní 
školy Dr. Miroslava Tyrše napadlo 
po jednom vyprávění paní učitelky 
o tom, jak je hezké, když lidé 
obdarovávají jiné, že by mohly na 
velikonoční svátky udělat radost 

seniorům v našem zařízení ručně 
vyrobenými dárečky. A tak ve 
svém volného čase za pomoci 
svých rodin vyrobily dárečky 
z keramiky, zápichy do květináčů, 
záložky do knih, papírové ozdoby 
a velikonoční věnce na dveře.  
Tyto dárky chtěly předat osobně, 
proto ve svém volnu přišly osobně 
předat většině seniorů připravené 
dárečky. Za doprovodu zaměst-
nanců šly dívky pokoj po pokoji 
a reakce seniorů byla úžasná, byli 
mile překvapeni a dojati.

Vážíme si jejich nápadu, nadšení, 
času, ale i chuti přijít a osobně 
i každému popřát krásné svátky. 
Tímto ještě jednou moc děkujeme!  
                  (CSS Děčín, p.o.)

Žlutá žirafa nabízí nové dopolední kroužky 
Od září 2019 na-

bízí děčínská Žlutá 
žirafa kroužky pro 
rodiče s dětmi. 
Zaměřuje se na 
děti od roku a půl 

do 5 let. Výuka bude probíhat 
v dopoledních hodinách. 

Jedná se o tříhodinový blok, 
během kterého se děti učí prvním 
dovednostem v oblasti hudební, 
výtvarné a dramatické. Děti v bez-
pečném prostředí a za podpory 
rodiče a lektora získají sebejistotu 
a učí se samostatnosti.

Další kroužek je i pro děti 

školkového věku. Děti si v kolek-
tivu rozvíjí sociální kompetence 
prostřednictví hudebních, vý-
tvarných a dramatických činnos-
tí. Hrou si upevní kamarádské 
vztahy s vrstevníky a postupně si 
zvykají na aktivity ve skupině bez 
rodičů. 

Informace pro zájemce budou 
v průběhu června na webových 
stránkách Žluté žirafy (www.
zlutazirafa.cz). Žlutá žirafa sídlí na 
adrese: Bezručova 215/19, 40502 
Děčín IV-Podmokly, e-mail:  
salasara@seznam.cz.

        (Lektoři Žluté žirafy)

Cyklojízda se znovu povedla

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín tradičně, 
letos již pošesté, zorganizovala  
20. 5. 2019 velmi oblíbenou cyklo-
jízdu spojenou s projekty „Ekologie 
dopravy“ a „Zdravá škola“.

Cyklojízda žáků ZŠ Dr. M. Tyrše 
Děčín proběhla ve spolupráci 
s Městskou policií Děčín a Policií 
ČR, kterým patří velké poděkování 
za zajištění bezpečného průběhu 
cyklojízdy.

Letošní trasa vedla přes Děčín 
na cyklostezku směrem na Ústí 
nad Labem. Ve Velkém Březně byl 
naplánován odpočinek, občerstve-
ní a krátká beseda o cyklostezkách 
v okolí města Děčín, bezpečné 
jízdě na kole a zdravém způsobu 
života. Následovalo pokračování 
cyklojízdy zpět do školy. Cyklojízdy 
se zúčastnilo v pelotonu plném 
úsměvů 172 žáků. (ZŠ Dr. M. Tyrše)

ČVUT hostilo zajímavé setkání 
Zajímavé setkání projektových 

partnerů proběhlo na děčínském 
pracovišti Fakulty dopravní, ČVUT 
v Praze. Projekt Využití moderní 
vizualizační a simulační techniky 
v oblasti dopravních systémů má 
za úkol umožnit zkoumání reakcí 
řidičů za různých podmínek, ově-
řování vhodnosti použití různých 
signalizačních prvků v provozu 
nebo ergonomiku řidiče a jeho 
schopnost ovládat během jízdy 
i další funkce vozidla (GPS, telefon). 

Výzkum tak napomáhá zvyšování 
bezpečnosti silničního provozu. 
Umístění a zapojení vozidlového 
simulátoru do výuky má také zvýšit 
atraktivitu vysokoškolského studia 

na děčínském 
pracovišti Fakulty 
dopravní ČVUT.  

                           (ČVUT)

Akademie „Máchovky“ byla vyprodaná 
V první polovině května se 

konala v Městském divadle Dečín 
Akademie ZŠ Máchovo náměstí. 
Tématem akademie bylo cestování 
kolem světa, a tak celý program 
uvedl Willy Fog a jeho přátelé. Před-
stavení bylo plné pestrých vystou-
pení, které si nacvičily děti samy či 
za pomoci svých třídních učitelů. 
Diváci mohli zhlédnout vystoupení 

taneční, hudební i dramatická, ob-
jevila se i scénka sehraná v jazyce 
anglickém. Obě představení byla 
beznadějně vyprodaná a sklidila 
mezi návštěvníky  úspěch. Všem 
vystupujícím dětem i organizáror-
kám (Mgr. L. Lžíčařová, Š. Domecká 
a Mgr. P. Hacko) děkujeme za hlad-
ký průběh této velké akce. 

       (ZŠ Máchovo náměstí)
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Zimák patřil florbalu, premiérový DC OPEN se vydařil
V děčínském sportovním kalen-
dáři se objevila nová významná 
akce. Jeden z největších spor-
tovních celků Děčína florbalový 
oddíl při DDM Děčín připravil 
osmidenní florbalový maraton 
uspořádaný na zimním stadionu. 
Od 4. do 11. května zde proběhlo 
12 akcí, odehrálo se více jak 200 
utkání a na speciálním polože-
ném povrchu se utkala necelá 
tisícovka malých i velkých florba-
listů a florbalistek.

„Z této akce bychom chtěli do 
budoucna udělat významnou 
sportovní tradici, která si nejen na 
florbalové mapě vybuduje kvalitní 
značku,“ říká hlavní organizátor 
Tomáš Štěpánek. 

Celý seriál začal již 9. ročníkem 
Florbalového Děčína, což je akce 
určená pro profi i hobby dospělé 
hráče a hráčky nejen ze severních 
Čech. Letošní omlazený ročník 
ovládla mladá krev ze superligové 
Česká Lípy.

Nezapomnělo se ani na něžné 
pohlaví, které se představilo na 
turnaji Flower Power. Ze 7 týmů se 
nejvýše umístil celek z Litvínova. 
Dopoledne během týdne patřila 
žactvu a studenstvu od první 
třídy až po střední školy. Celkem 
se školních turnajů zúčastnilo cca 
30 školních družstev, která si užila 
nejen florbalový turnaj, ale i dopro-
vodný program.

Odpoledne vyplňovaly hlavně 
klubové akce jako zápas bývalých 

Běh kolem zoo doprovázelo chladné počasí 
Třetím závodem všednodenního 

seriálu běhů KONKORDIA Děčín 
MODRÁ STUHA byl Běh kolem 
ZOO. Počasí, které mělo blíže spíše 
k zimě než k létu, zřejmě nejvíce 
vyhovovalo úspěšnému českému 
skialpinistovi a horolezci Radoslavu 
Grohovi, který zvítězil s obrovským 
náskokem. Tento závodník týmu 
HUDY, pokořitel třetí nejvyšší hory 
světa Nanga Parbat, zdolal dva 
náročné okruhy na trase kolem 
děčínské ZOO v délce 5,6 km v čase 
22:16. Druhý doběhl Josef Novotný 
z ASK Děčín, tradiční účastník a ví-
těz prvního ročníku MODRÉ STUHY, 
se ztrátou 1:38. Třetí místo připsal 
Jiří Vlček z VitaSport.cz za čas 24:56. 
Mezi ženami při překvapivé neúčas-
ti Jarmily Sobecké zvítězila Lenka 
Berrouche z USK Provod následo-
vaná Lindou Mrázkovou a domácí 
reprezentantkou KONKORDIA Dě-

čín Alenou Hozákovou. Vzhledem 
k chladnému a deštivému počasí 
by však velkou medaili zasloužilo 
všech 41 závodníků a závodnic.

Tímto závodem se seriál MODRÉ 
STUHY přehoupl do druhé polovi-
ny. Oproti loňskému ročníku však 
není ještě nic rozhodnuto a ve 

hráčů, kteří děčínský florbal stavěli 
na nohy. Velký ohlas si získal ro-
dinný víceboj, v němž soutěžily ro-
dinné týmy nejen ve florbalových 
dovednostech a o zábavu nebylo 
nouze. Svůj prostor dostaly i čtyři 
florbalové akademie při ZŠ Březiny, 
ZŠ Dr. M. Tyrše, ZŠ Boletice a ZŠ 
Máchovo náměstí, které s klubem 
úzce spolupracují.

Jedním z dalších povedených 
cílů bylo prohloubení vazby mezi 
florbalem a hokejem, které mají 

k sobě blízko. Během celého trvání 
DC OPEN si hokejová mládež zpes-
třovala letní přípravu na speciálním 
povrchu s mantinely. Probíhala 
přátelská utkání a dokonce se 
pasovaly i A týmy obou zástupců 
před zraky fanoušků obou celků. 
Skvělá spolupráce a vstřícnost HC 
Děčín vyvrcholila pozváním na 
závěrečný mládežnícký turnaj Stars 
Kids, kterého se zúčastnilo přes 250 
malých florbalistů ze sedmi ústec-
kých oddílů, které daly dohromady  
24 týmů ve 3 kategoriích. 

Již po skončení nultého ročníku 
začala práce na dalším. 

,,Rádi bychom povedený první 
ročník posunuli o něco dále, naše 
vize do budoucna počítá s Open 
Air verzí a užší spoluprací s pla-
veckým areálem, skateparkem 
a nedalekým fotbalových hřištěm. 
Nemalým cílem je i provázat 
další sportovní odvětví, jako se to 
povedlo hokeji a florbalu,“ uzavřel 
Štěpánek.                    

  (Florbal Děčín)

všech kategoriích může myslet na 
celkové vítězství několik sportovců. 
Velkou neznámou, ale i šancí k roz-
hodnutí bude nový závod MODRÉ 
STUHY, kterým bude na konci 
letních prázdnin Běh u Červeného 
vrchu, za který budou závodníci do-
stávat dvojnásobný bodový příděl. 

Vše pak vyvrcholí na Podzimním 
krosu na Sokolím vrchu.

Teď se však pořadatelé z KON-
KORDIA Děčín připravují na 
tradičně největší běžeckou akci, 
kterou bude již za měsíc 19. června 
T-Mobile olympijský běh. Letos 
mají pro všechny účastníky i další 
návštěvníky veliké lákadlo v podo-
bě večerního promítání nejúspěš-
nější letošní české komedie „Ženy 
v běhu“ pod širým nebem. Před tím 
proběhne i prezentace fotografií 
z aktuálního závodu i z uplynulých 
ročníků. Zázemí celého závodu 
včetně promítání bude na hřišti 
TJ Kajak Děčín u Labské stezky. 
Pořadatelé upozorňují, že na tento 
závod se lze přihlašovat pouze přes 
on-line přihláškový systém Českého 
olympijského výboru a na místě 
nebudou přihlášky možné. 

      (Luboš Přibyl)

Sportovní komise města Děčína 
informuje sportovní spolky, jed-
notlivce a organizátory spor-
tovních akcí, v rámci motivační 
podpory, o možnosti individuální 
finanční dotace města Děčín.

„Týká se mimořádných nomina-
cí a účasti sportovců nebo podpo-

ry pořádání sportovních událostí,“ 
říká předseda sportovní komise 
Petr Toncar s tím, že se žadatelé 
o podporu mohou obracet na 
odbor školství a kultury, paní 
Soňu Kapicovou, e-mail: sona.
kapicova@mmdecin.cz.   
     (pt)

Sportovci mohou žádat o finanční dotaci
Zveme veřejnost na jedinečnou 

sportovní událost, kdy se v Děčíně 
bude poprvé konat mezinárodní 
turnaj mládeže ve vodním pólu. 
Turnajové klání se uskuteční ve 
venkovním areálu aquaparku ve 
dnech 14. 6. od 17.00 do 20.00 ho-
din, 15.6. od 9.00 do 13.00 hodin 

Děčín bude hostit turnaj ve vodním pólu 
a od 17.00 do 19.30 hodin, 16. 6. 
od 9.30 do 12.00 hodin; od 12.30 
proběhne slavnostní vyhlášení. 
Přijďte podpořit mladé talenty 
české reprezentace, za kterou 
bude bojovat i zástupce děčínské-
ho póla Čenda Rameš.   
   (Jan Beránek)
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
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Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 ČERVEN 412510666

1.6. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

2.6. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

3.6. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

4.6. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

5.6. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

6.6. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

7.6. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

8.6. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

9.6. neděle Dr.Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034

10.6. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

11.6. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

12.6. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

13.6. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
14.6. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

V Děčíně se konaly plavecké závody 

Slavata triatlon tour 2019: Duatlon pro děti 

Chlapci ze ZŠ Kamenická vládnou fotbalu 

Za podpory města Děčín se v so-
botu 18. 5. konaly plavecké závody 
„Děčínský pohár 2019“. V aquapar-
ku se představilo 260 plavců ze 17 
oddílů. Plavecký klub Děčín, který 
akci pořádal, přihlásil 38 svěřen-
ců. Vyvrcholením byly štafetové 
závody na 4x50 m volným způso-
bem, kde domácí získali 2 poháry. 
Nejvíce úspěchů pro domácí oddíl 

posbírali: Petr Šolín, Barbora Silná, 
Alžběta Blažková, Sára Zounková, 
Nina Červinková, Miroslav Strnad, 
Vojtěch Polák a Šimon Rouček. Vý-
borné zaplavané časy umožnily tre-
nérům Děčína přihlásit rekordních 
15 plavců na krajské mistrovství 
v Litvínově. Krátký sestřih a fotogra-
fie ze závodů jsou k vidění 
na www.pkdecin.cz.          (PK Děčín)

Žáci ZŠ Kamenická vybojovali 
celkem čtyři okresní triumfy, když 
ovládli obě chlapecké kategorie 
atletického Poháru rozhlasu a obě 
kategorie fotbalového McDo-
nald’s Cupu. Okresní finále Poháru 
rozhlasu proběhlo na atletickém 
stadionu v Rumburku a Kamenická 
vyhrála obě kategorie určené pro 
chlapce z 6. – 9. tříd. Ve stejný den 

odehráli okresní finále v Markvarti-
cích také nejmenší fotbalisté (1. – 3. 
třída), kteří si v sedmi zápasech 
připsali 6 vítězství a jednu remízu 
a s 19 body při skóre 18:0 jasně 
zvítězili. Ve čtvrtek na své mladší 
spolužáky navázali kluci ze 4. – 5. 
tříd, kteří zaznamenali stejný počet 
šesti výher a jednu remízu se skóre 
9:0.   (ZŠ Kamenická)

V úterý 21. května se konal na Ma-
riánské louce závod v duatlonu pro 
děti Slavata Triatlon Tour, který uspo-
řádal Nadační fond Tomáše Slavaty 
a triatlonový oddíl Triade Děčín. Šlo 
o jednu z akcí celorepublikové série, 
kde závodí i děti z dětských domo-
vů, které Tomáš Slavata podporuje 
a ukazuje jim cestu životem pomocí 
sportu. Do závodu odstartovalo přes 
170 dětí ve věku od 2 do 15 let v 7 
kategoriíích. Díky Tomáši Slavatovi 
jsme mohli dětem zdarma zapůjčit 
kolo. Závodníci Triade Děčín Iva Par-

lesáková a Marek Peterka vybojovali 
první místa ve svých kategoriích.

Po závodech byli vylosováni 2 
účastníci, kteří obdrželi horské kolo. 
Takto Tomáš Slavata se svou nadací 
podporuje nejen děti z dětských 
domovů, ale i příchozí závodníky. 
Zároveň Triade věnuje po všech 
akcích znova finanční částku na 
handicapované sportovce, celkem 
za své trvaní to je již více jak 320 000 
korun. Díky všem za podporu, více 
ne webu  www.decinsportfest.cz. 
                        (Triade Děčín)

Mistrovství České republiky 
Formula Future opět v Děčíně

V sobotu 18. května pořádal Klub 
vodních motoristů Děčín z.s. spo-
lečně s Českým svazem vodního 
motorismu 1. kolo MČR Formula 
Future v Děčíně. Závodilo se v zim-
ním přístavu v Rozbělesých. Na zá-
vod k nám přijeli závodníci z dvou 
klubů z Prahy, Čelákovic, Brandýsa 
nad Labem a Otrokovic. Závodníci 
děčínského klubu startovali ve 
dvou z šesti kategoriích a zcela je 
ovládli. V kategorii M3, kde závodí 
děti ve věku 12 a 13 let na motoro-
vém člunu se spalovacím motorem 
o výkonu 8 HP, zvítězil děčínský zá-
vodník Vojtěch Duda. Druhé místo 
patřilo druhému velmi zkušenému 
děčínskému závodníkovi Miroslavu 
Bačkovskému. Milým překvapením 
bylo třetí místo v kategorii M3 pro 
Miroslava Vácu. 

„Míra nás překvapil svým suve-
rénním výkonem, kdy opakovaně 
zcela bezchybně projel trať a za-
couval mezi couvací bóje s takovou 
rychlostí a přesností, že vzal vítr 
z plachet všem ostatním závod-
níkům z jiných klubů, kteří byli 
považováni za favority,“ říká jeden 
z děčínský trenérů Pavel Duda. 

V kategorii M4, kde už se závodí 
na větším člunu s motorem o vý-
konu 15 Hp, získala zlatou medaili 
Barbora Dudová. Stříbrná příčka 
patřila Janu Brožovi. Přesto to do-
mácímu týmu nestačilo na úspěšný 
boj o hlavní cenu závodu. Pohár 
města Děčína tak letos putoval 
do Čelákovic, které měly možnost 
postavit do závodu více závodníků 
a ovládly tak kategorie, které Děčín 
nemá obsazené.       (PD) Renovace koupelnových van 

akrylátovou vložkou 
Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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různé31. května 2019

Mezinárodní hudební festival zavítá i do Děčína
Na program v rámci Mezinárod-

ního hudebního festivalu Česká 
Kamenice 2019 se jako každý rok 
i letos mohou těšit také lidé v Děčí-
ně. V pátek 14. června a v sobotu 
15. června se na Masarykově ná-
městí představí big bandy, dechové 
orchestry a folklorní soubory z Čes-
ka i zahraničí. Páteční program uza-
vře skupina Lokomotiva s Petrem 
Vondráčkem a sobotní pak Swin-
gless Jazz Ensemble Slovensko se 
svými sólisty a hosty. Více informace 
o festivalu a kompletní program na-
jdete na webových stránkách www.
festivalceskakamenice.cz.

Program na Masarykově náměstí:

Pátek 14. června
14.00 – 14.45
Big Band Storm - Slovensko
15.00 – 15.45
Taneční orchestr ZUŠ Roudnice n.L.
15.50 – 16.10
Mažoretkové vystoupení DDM 
Děčín 
16.15 – 17.00
Dechová hudba Magdalenka - 
Slovensko
17.15 – 18.00 
Dechový orchestr Haná
18.00 – 19.00

Monstrkoncert: DH Magdalenka, 
DO Haná, DOM Roudnice n.L.,                                           
Harmonie 1872 Kolín   (společné 
hraní cca 5 skladeb, 1 dirigent) 
19.15 – 20.00 
Zespól Piesni i Tańca MARYNIA - PL
20.00 – 21.30 
Petr Vondráček, Lokomotiva

Sobota 15. června 
14.00 – 14.20
Folklórní soubor Lužičan
14.30 – 15.15  
Krammer Big Band - Maďarsko
15.30 – 16.15
Dechový orchestr ZUŠ Chlumec 

nad Cidlinou a Mini Střípky Oleš-
nice
16.30 – 17.15  
Csömör Youth Brass Orchestra - 
Maďarsko
17.30 – 18.15
Destination - Maďarsko
18.30 – 19.15
Harmonie 1872 Kolín a mažoretky 
Srdíčko Kolín
19.30 – 20.15 
Folklórní soubor Jarošovci
20.30 – 21.30 
Swingless Jazz Ensemble Slovensko 
se svými sólisty a hosty Martinem 
Vetrákem a Danielem Bartákem                        

Děčín vyhrál soutěž Hejbni s elektrem 
Děčín se stal vítězem 1. ročníku 

soutěže „Hejbni s elektrem pro 
lepší život“, kterou pro statutární 
města v České republice v loň-
ském roce vyhlásil kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci vyslou-
žilých spotřebičů ELEKTROWIN. 
Zvítězil v kategorii A určené měs-
tům od 40 000 do 89 999 obyvatel. 
V Děčíně se od dubna 2018 do 
března 2019 podařilo vysbírat 4,28 
kg na obyvatele.

Předseda představenstva ELEK-
TROWIN a.s. Roman Tvrzník při 
slavnostním vyhlášení připomněl, 
že za bezmála 14 let fungování 
tohoto kolektivního systému se 
díky recyklaci spotřebičů podařilo 
ušetřit 4,5 milionu tun emisí CO2 
a také 2,5 milionu MWh elektrické 
energie. 

„Díky surovinám, které bylo 
možné z odevzdaných spotřebičů 
získat a znovu použít, se nemusely 
těžit a zpracovávat nerostné záso-

by,“ vysvětlil Roman Tvrzník.
Podle výkonného ředitele Svazu 

měst a obcí České republiky Pavla 
Drahovzala se díky tomu podařilo 

ušetřit z obecních a městských 
rozpočtů tři čtvrtě miliardy korun. 
„Prostředky mohly být použity 
na výstavbu vodovodů, kanali-
zace, chodníků a další občanské 
vybavenosti,“ připomněl Draho-
vzal účastníkům slavnostního 
vyhlášení.

Soutěž byla zahájena 1. dubna 
2018, započítávaly se do ní 
výsledky dosažené k 31. březnu 
2019. Kritériem hodnocení byla 
hmotnost zpětně odevzdaného 
elektrozařízení přepočtená na 
jednoho obyvatele města. Zapo-
jená města soutěžila o největší 
celkové množství elektrospotřebi-
čů odevzdaných prostřednictvím 
sběrných dvorů na jejich území. 
Aktivně tím přispěla k ochraně 
životního prostředí. (red)

Začala nedělní hudební odpoledne Rogalo DC
Poslední 

květnovou 
nedělí byla
 zahájení 
pravidelná 
hudební 
odpoledne 

na Smetanově nábřeží Rogalo 
DC. Návštěvníci si mohou přijít 
poslechnout zajímavá hudební 
vstoupení každou neděli od 15 
do 18 hodin až do konce září. 
Také letos připravují pořadatelé 
pestrý program pro všechny vě-
kové kategorie.  Projekt Rogalo 
DC finančně podpořilo statutární 
město Děčín. 

Program je vždy k dispozici na 
stránkách www.mala-pariz.cz 
v sekci Rogalo DC, na facebooko-
vé stránce Rogalo DC nebo na 
infomačních kanálech města. 

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, 
připomínky a dotazy

 můžete posílat
 na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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ul. Prokopa Holého

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

NOVÁ KOLEKCE

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

Prodej jehličnatého palivového 
dříví z lesů města Děčína

Lesní úřad Děčín nabízí k prodeji 
jehličnaté palivové dříví z lesů měs-
ta Děčína. Jedná se výřezy v délkách 
4 m o různých průměrech. Dříví je 
možné odvést kupujícím z odvoz-
ních míst vlastní dopravou, nebo 
lze zajistit odvoz dříví dopravním 
prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). Cena 
za 1 prm (prostorový metr) jehlična-
tého dříví na odvozním místě je 450 
Kč bez DPH (DPH 15 %). 

Dále pak Lesní úřad Děčín 
nabízí možnost výroby smrkového 

palivového dříví tzv. samovýrobou. 
Samovýrobou se rozumí těžba 
dřeva ponechaného za stanove-
nou úplatu tomu, kdo dřevo vytěží 
a odveze. Těžbu si kupující provádí 
sám na vlastní náklady a na vlastní 
nebezpečí. Cena samovýroby je 
stanovena na základě stáří porostu 
(tloušťka dříví) a dopravní přístup-
nosti porostu. Cena se pohybuje 
v rozmezí 50 Kč/prm – 250 Kč/ prm 
bez DPH (DPH 15 %). Pro bližší in-
formace o koupi volejte na telefonní 
číslo 605 449 076.         (Lesní úřad)

 Vytvořili jsme společně VIZI pro dopravu a mobilitu města Děčín. Jaká je její 

podoba? Jaká jsou navrhovaná opatření ke změně?

Společně to diskutujme u kulatého stolu i v ulicích města.

Srdečně Vás zveme na setkání k Plánu udržitelné městské mobility Děčín, které se 

koná dne 12. 6. 2019 v Malém sále, budova ČVUT, Pohraniční 1288/1, Děčín. 

Co jsme si pro Vás připravili: 
Představíme Vám společnou VIZI dopravy a mobility města Děčín a vyzveme Vás k doplnění 
vytvořených opatření a hodnocení jejich přínosů. Následovat bude komentovaná vycházka 
s městským architektem po vybraných navržených opatřeních na území města.

Program:

17:00 Představení společné VIZE a cílů DOPRAVY a MOBILITY
 Opatření – doplnění, ověření s vizí, hodnocení přínosů

18:00 Komentovaná vycházka s městských architektem
 (zahájení vycházky před budovou ČVUT, Pohraniční 1288/1, Děčín)

Přijďte a zapojte se svým názorem. Děkujeme, že se s námi aktivně podílíte na změně k lepší 
budoucnosti Vašeho města! 

@mmdecin WEB https://www.mobilitadecin.cz/

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
PLÁN UDRŽITELNÉ MĚSTSKÉ MOBILITY MĚST DĚČÍNA
SUSTAINABLE URBAN MOBILITY PLANS
LOGO 2017

různé, inzerce31. května 2019

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Pomník Horského spolku České 
Švýcarsko se dočkal opravy

Pomník v ulici 17. listopadu po-
blíž východního nádraží je nově 
opravený. Vznikl v roce 1903 
k 25. výročí založení Horského 
spolku pro České Švýcarsko. 
Město za jeho rekonstrukci za-
platilo bez daně 256 tisíc korun.

Horský spolek pro České Švý-
carsko vybudoval za šedesát let 
své existence, tedy od roku 1878 
do roku 1938, v Českém Švýcar-
sku stovky kilometrů turistických 
cest, řadu rozhleden, horských 
hostinců, vyhlídek. Do zdejší 
nádherné krajiny tak přivedl 
turisty z celého světa. Památník 
horského spolku má podobu 
čtyřhranného obelisku. Kameny 
obelisku symbolizují jednotlivé 
sekce spolku a pocházejí přímo z 
obcí, kde konkrétní sekce sídlily. 
Jedná se o pískovec, čedič, znělec, 
trachyt. Kameny byly označeny 
názvy sekcí, které byly do kamene 
vytesány nebo dopsány kontrast-
ní barvou.                   (romi)
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Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 602 348 157

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)
Těšíme se na vaši návštěvu

NOVĚ
NABÍZÍME

ZAHRADNÍ NÁBYTEKlehátka, slunečníky, grily, zahr. nářadí a doplňkyTAPETY - papírové, plastickéSTROPNICE / OBUVBARVY, LAKY

ROZŠIŘUJEME
SORTIMENT

HRAČKY, ELEKTRONIKA, HOBBY NÁŘADÍ
POTŘEBY PRO DOMÁCNOST, DROGERIE, KOSMETIKA

ŽRÁDLO, POTŘEBY PRO MAZLÍČKY
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6713 Prodejna v centru města
Krásné prostory, výborná viditelnost,
160m2,Podmokly,Děčín: 35 000Kč/měs.

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 600 000 Kč a 1 400 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chatka s pozemkem 952 m2 se stavebním
povolením,Kunratice,Studený: 880000Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky
Vila s dvougaráží v těsném sousedství lesa,
poz. 1682m2,Škrabky,Děčín: 4 650000Kč

6717 Byt 3+1 Děčín II
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul.,Děčín: 2 450 000Kč

6740 Byt 1+1 Benešov n. Pl.
Velký, zrekonstruovaný byt 1+1, 50 m2,
Sokolský vrch,Benešov n. Pl.: 730 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Známa Restaurace u Lexů v obci Kámen v CHKO Labské pískovce. V přízemí
objektu se nachází velká hospoda s kuchyní a sociálním zařízením.
Na hospodu navazuje krásný sál, kde se v minulosti pořádaly zábavy. V patře
je samostatná bytová jednotka 4+1. Objekt je velmi dobře viditelný z místní
komunikace. Zajímavá investiční příležitost. Kámen: 4 500 000 Kč

6727 Vesnická hospoda se sálem, Kámen

prodej možný zvlášť komerční pronájem

2+1
ZDARMA

Dopřejte svému tělu 

perfektní péči od 

profesionálů

www.rehkat.cz

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

KLASICKÁ ČI SPORTOVNÍ MASÁŽ
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JÍT VLASTNÍ CESTOU

OUTDOOROVÉ VYBAVENÍ 
PROVĚŘENÉ OPRAVDOVÝMI ZÁŽITKY

Hřensko 131 
Otevřeno denně

10% SLEVA

Platí pouze v HUDY Hřensko, 
časové omezení do 30. června 
2019, neplatí na již zlevněné 

věci. Slevy se nesčítají.
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SO  1. 6. 
MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
Vstup do zoo pro děti od 3 do 18 
let za 10 Kč/dítě

PÁ  7. 6.
NOC SNŮ
Mezinárodní akce pro zvané handi-
capované osoby

Zoo Děčín

15

přehled kulturních a společenských akcí  1. 6. - 16. 6.31. května 2019

SO  1. 6.     11.00
MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD 
DOMOVA

SO  1. 6.    15.30
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘ-
LÍSTKU

SO  1. 6.    17.30    3D (TIT)
GODZILLA II KRÁL MONSTER

SO  1. 6.    20.00, NE  2. 6.    17.30
ÚT   11. 6.    20.00
ROCKETMAN

NE  2. 6.    15.00   3D   (DAB)
ALADIN

NE  2. 6.    20.00, ST  12. 6.    20.00
ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY

PO  3. 6.   19.00
TŘI BLÍZCÍ NEZNÁMÍ

ÚT  4. 6.    17.30    3D (TIT), ST  5. 6.     
17.30   3D (DAB)
AVENGERS: ENDGAME

ČT  6. 6.    17.30    2D (DAB), PÁ  7. 6.    
17.30   2D (DAB), NE  9. 6.    20.00   
2D (TIT)
PSÍ POSLÁNÍ 2 

ČT  6. 6.    20.00    2D (TIT), PÁ  7. 6.    
20.00    2D (DAB), NE  9. 6.    17.30    
3D (DAB), ÚT  11. 6.    17.30    2D 
(DAB), ST  12. 6.    17.30     2D (TIT)
X-MEN: DARK PHOENIX 

SO  8. 6.   15.00, NE  9. 6.    15.30 
TVMINIUNI A ZLODĚJ OTÁZEK

SO  8. 6.   17.45     MET
DIALOGY KARMELITEK 

PO  10. 6.    17.45 
CARMEN SUITE / PETRUŠKA

ÚT  11. 6.    10.00 
ŽENY V BĚHU

ČT  13. 6.    17.30    2D (TIT), PÁ  14. 
6.   20.00    2D (TIT)
MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ 
HROZBA

ČT  13. 6.    20.00, PÁ  14. 6.    17.30
RODIČE NA TAHU

Kino Sněžník

Městská knihovna

NE   9. 6.    9.30
KRÁSA A RADOST ŽENY 
Prožitkový seminář s Renatou 
Štěpánovou

Amida centrum
PÁ  14. 6.     19.00    
ZÁBAVA NA TERASE S  KAPELOU 
FALZET

Střelnice Děčín

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

ÚT  4. 6.  17.00
Nový vlastník ČSPL
Informace o novinkách v současné 
české plavbě od předního manaže-
ra firmy Ing. Raba

ST  5. 6.  17.00
AFRICKÝ ŠPERK A UMĚNÍ
Přijměte pozvání na výjimečnou 
vernisáž výstavy afrických šperků, 
plastiky, obrazů a fotografií.

SO  8. 6.   11.00
AFRICKÉ MUZEJNÍ TRHY 
To nejlepší ovoce z afrických polí-
ček, zahrádek a sadů 

Výstavy a expozice:
6 VIZÍ SKLA - mezinárodní umělec-
ká výstava do 31. 5., NAPOLEONI-
KA - sběratelsko-historická výstava

NE  2. 6.  15.00   D1
BALETNÍ KONCERT
vstupné: 150,- Kč

Městské divadlo Děčín

ST  12. 6.   19.00 
GARÁŽOVÝ KVÍZ - LIGOVÉ 
FINÁLE

PÁ  14. 6.    22.00 
TONY DUCHÁČEK A GARAGE
Pokud máte rádi poctivý rocknroll 
a atmosféru 80. a 90. let, je Tony 
Ducháček se svoji Garáží to pravé 
pro vás. 

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
ČESKÉ TRADICE
Fotografie Emílie Mrazíkové

Výstava chodba 2. patro:
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ 
Dr.M.Tyrše (do 24. 6.)

Přednáškový sál 3. patro:
PO  10. 6.   17.00,  ÚT  11. 6.   17.00 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 
KARLA SUCHÁNKA

ČT  13.  6. 17.00 
LESY NÁRODNÍHO PARKU MĚNÍ 
SVOU TVÁŘ. Změny v lesích Čes-
kého Švýcarska v kontextu změny 
klimatu a kůrovcové kalamity.  
Přednáší Ing. Jan Drozd.

Dětské odd.:
PO  3. 6.   14.00 
MDD v dětském oddělení  „Pohád-
ka na přání“ – vstup volný.

Zámek Děčín

NE  16. 6.      10.00 - 18.00
DEN RŮŽÍ

Rozkvetlá Růžová zahrada plná 
omamné vůně, koncerty, přednáš-
ky, hra pro děti a dílničky, to vše 
čeká na návštěvníka na Den růží. 
Vstupné: 20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

NE  16. 6.      18:00           Knihovní sál 
DĚČÍNSKÝ PĚVECKÝ SBOR
Jarní koncert Děčínského pěvecké-
ho sboru pod vedením Prof. PaeDr. 
Jiřího Holubce, Ph.D. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE


